Администрация муниципального района
«Карымский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «21» ____12_____ 2018 г.                                                                 №  396
Об установлении зоны с особыми условиями использования территории: «Охранная зона волоконно-оптической кабельной линии связи ПАО «Ростелеком»
Руководствуясь статьей 3.3. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября  2001 года № 136-ФЗ, статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», рассмотрев представленные материалы: заявление Публичного акционерного общества «Ростелеком» (далее ПАО «Ростелеком») ОГРН 1027700198767 ИНН 7707049388, план границ зоны с особыми условиями использования территорий, администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Установить зону с особыми условиями использования территории: «Зона волоконно-оптической кабельной линии связи ПАО «Ростелеком», площадью 139717 кв.м., местоположение: Забайкальский край, Карымский район, с. Новодоронинск, ТД УЦН ул. Центральная, д.47 – пгт. Курорт-Дарасун, АТС ул. Верхняя, д.1 – ул. Верхняя, д.3 (Курорт-Дарасунская УБ) (прилагается).
2. Утвердить план границ зоны с особыми условиями использования территории «Зона волоконно-оптической кабельной линии связи ПАО «Ростелеком», площадью 139717 кв.м., местоположение: Забайкальский край, Карымский район, с. Новодоронинск, ТД УЦН ул. Центральная, д.47 – пгт. Курорт-Дарасун, АТС ул. Верхняя, д.1 – ул. Верхняя, д.3 (Курорт-Дарасунская УБ) (прилагается).

3. Установить ограничения на деятельность в пределах границ зоны с особыми условиями использования территории в объеме, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 года № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации».
4.  Комитету по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» направить настоящее постановление с приложением текстового и графического описания местоположения границ и сведений зон с особыми условиями использования территорий в Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Забайкальскому краю.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального  район «Карымский район»  -  председателя  Комитета  по  управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной    деятельности администрации муниципального района «Карымский район» О.А. Павлова.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников
Исп. О.Н. Петрушенко

Согл. О.А. Павлов

          Т.В. Забелина

          О.В. Платонова